
 
COMUNE DI VIGARANO MAINARDA  

PROVINCIA DI FERRARA  
_________________________ 

 

 

AVVISO PUBBLICO INDAGINE DI MERCATO PER PROCEDURA NEGOZIATA 

TELEMATICA TRAMITE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE (MEPA), PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
INSTALLAZIONE PRESSO LA PALESTRA PALAVIGARANO DI PROPRIETA’ DEL 

COMUNE DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI BEVANDE CALDE E FREDDE. 

 
Il presente avviso non costituisce invito a partecipare alla procedura di affidamento, 

ma è finalizzato esclusivamente a ricevere “manifestazioni d’interesse” per favorire 
la partecipazione del maggior numero di Operatori Economici in modo non vincolante 

per il Comune di Vigarano Mainarda, nel rispetto dei principi di non discriminazione, 
parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza. 

Si rende noto che il Comune di Vigarano Mainarda intende affidare il servizio di 
installazione presso la palestra Palavigarano di distributori automatici di bevande 

calde e fredde per il triennio 2025 – 2028, eventualmente rinnovabile, mediante 
procedura negoziata da svolgersi mediante Richiesta di Offerta (RDO) tramite portale 

MEPA previo avviso di manifestazione d’interesse ai sensi dell’art.50 comma 2 del 
D.Lgs n. 36/2023. 

Si invitano, pertanto, le ditte di interessate, solamente se in grado di fornire tutti gli 
articoli indicati a voler presentare la propria manifestazione di interesse. 

Tale manifestazione di interesse, indirizzata all’Ente dovrà pervenire entro e non oltre 
il termine perentorio del giorno 22/03/2025 alle ore 12:00 all’indirizzo Pec: 

comune.vigarano@cert.comune.vigarano.fe.it specificando nell’oggetto la dicitura 
“Manifestazione di interesse a partecipazione gara per servizio distributori automatici” 

e utilizzando esclusivamente il modulo allegato all’avviso. 

Per informazioni di carattere amministrativo inerenti alla procedura, gli interessati 
possono rivolgersi a: Ufficio Affari Generali, Dott.ssa Monica Barbi, tel. 0532436923 

interno 10 – oppure via email: Monica Barbi segreteria@comune.vigarano.fe.it 

Il Responsabile Unico di progetto, ai sensi dell’art dell’art. 15 del D.lgs 36/2023 è la 
Dott.ssa Monica Barbi. 

ART.1 – Soggetti ammessi a presentare la domanda di partecipazione 

 

Gli Operatori Economici dovranno essere in possesso dei seguenti requisiti: 

1. soggetti iscritti alla CCIAA per l’esercizio dell’attività di gestione dei servizi di 

ristorazione mediante distributori automatici nonché in possesso di tutte le 
certificazioni e/o le autorizzazioni prescritte per l'attività del servizio di distribuzione 
automatica di alimenti e bevande; 

2. soggetti previsti dall’art. 65 del D. Lgs. 36/2023; 
3. avere in corso di esecuzione da almeno due servizi analoghi a quelli oggetto della 

presente concessione. Tale requisito dovrà essere posseduto alla data di 
presentazione dell'offerta e comprovato dalle attestazioni di regolare svolgimento del 
servizio rilasciate dagli Enti concedenti; 

4. essere in possesso di risorse strumentali, umane e finanziarie sufficienti a 
garantire la prestazione del servizio in maniera efficace ed efficiente; 

5. essere in possesso dei requisiti richiesti, alla data di scadenza del termine di 
presentazione della domanda di manifestazione di interesse; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
g
a
r
a
n
o
 
M
a
i
n
a
r
d
a
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
2
7
5
6
 
d
e
l
 
2
2
-
0
2
-
2
0
2
5
 
i
n
t
e
r
n
o
 
C
a
t
1
 
C
l
.
6

* Copia conforme all'originale *  Comune di Vigarano Mainarda Prot. N.0002756 del 22-02-2025 interno Cat1 Cl.6

mailto:comune.vigarano@cert.comune.vigarano.fe.it
mailto:segreteria@comune.vigarano.fe.it


 
COMUNE DI VIGARANO MAINARDA  

PROVINCIA DI FERRARA  
_________________________ 

 
6. essere in possesso dei requisiti di insussistenza delle cause di esclusione previste 

dagli artt. 94,95,96,97,98 del Codice dei Contratti pubblici. Le circostanze di cui all’art. 94 
del Codice dei contratti pubblici sono cause di esclusione automatica. La sussistenza delle 

circostanze di cui all’art. 95 del citato Codice è accertata previo contraddittorio con 
l’operatore economico. 
7. regolarità degli obblighi previdenziali, assistenziali e fiscali; 

8. di essere iscritti sul Mercato elettronica della Pubblica Amministrazione (MePA) 
all’area merceologica di cui al precedente punto 1. 

 
ART. 2 – CARATTERISTICHE DEL SERVIZIO 

 
Il servizio avverrà mediante l’installazione di distributori automatici per la fornitura 
dei prodotti sotto elencati a titolo esemplificativo e non esaustivo: 

 

Bevande fredde: Acqua in PET da 50 cc naturale e frizzante; bevande in lattina da 33 
cc; bevande in lattina da 25 cc; bevande in tetrapack da 20 cc, ecc… 

 

Altro: Snack vari dolci e salati; tramezzini; panini; ecc… 

Bevande Calde: Caffè, cappuccino, orzo, tè, ecc… 

Le macchine dovranno essere conformi, per caratteristiche tecniche e igieniche, alle 

normative vigenti in materia. Su ogni macchina dovranno essere ben visibili le 
etichette con indicazione della marca e la composizione dei prodotti oggetto di 
distribuzione. Tutti i prodotti offerti dovranno appartenere a marche primarie del 

settore e rispondere a rigorose norme igienico sanitarie. 

La scelta della tipologia di distributore deriverà dal prevedibile numero di utenti, dallo 
spazio disponibile e dagli allacciamenti possibili. 

NUMERO DISTRIBUTORI: 

- n.1 per bevande calde e n.1 per bevande fredde e alimenti preconfezionati presso 
la sede del Palavigarano Via P.P. Pasolini a Vigarano Mainarda; 

- n.2 bidoni (secco e plastica) 

DATA PRESUNTA DELL’INIZIO DEL SERVIZIO : 01/04/2025 

DURATA DEL SERVIZIO : 3 (tre) anni, eventualmente rinnovabili 

CORRISPETTIVO A BASE D’ASTA: € 500,00 annui da corrispondere al COMUNE DI 
VIGARANO MAINARDA quale rimborso forfettario per consumi di energia elettrica e 
acqua e da versare entro 30 giorni naturali e consecutivi dall’inizio di ogni annualità. 

 
ART. 3 - MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

 
La manifestazione di interesse, indirizzata al Comune di Vigarano Mainarda – Ufficio 

Affari Generali – dovrà pervenire entro e non oltre il termine perentorio del giorno 
21/03/2025 alle ore 12.00, all’indirizzo di posta certificata 

comune.vigarano@cert.comune.vigarano.fe.it. 

La manifestazione di interesse redatta in conformità del modulo Allegato A) dovrà 
essere sottoscritta dal legale rappresentante della ditta interessata o mediante firma 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
g
a
r
a
n
o
 
M
a
i
n
a
r
d
a
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
2
7
5
6
 
d
e
l
 
2
2
-
0
2
-
2
0
2
5
 
i
n
t
e
r
n
o
 
C
a
t
1
 
C
l
.
6

* Copia conforme all'originale *  Comune di Vigarano Mainarda Prot. N.0002756 del 22-02-2025 interno Cat1 Cl.6



 
COMUNE DI VIGARANO MAINARDA  

PROVINCIA DI FERRARA  
_________________________ 

 
digitale oppure in formato PDF firmato, nel qual caso sarà allegata la fotocopia di un 

documento di identità in corso di validità, pena la non ammissibilità dell’istanza. 

Non saranno prese in considerazione le richieste pervenute prima della pubblicazione 
del presente avviso come pure quelle pervenute oltre il termine stabilito. 

ART. 4 – PROCEDURA DI SELEZIONE FORNITORI 

 
La Stazione Appaltante esaminerà le istanze di manifestazione di interesse 
pervenute entro la data di scadenza ed individuerà quelle conformi all’avviso. 

Qualora le istanze siano tutte ammissibili si procederà con RDO presso portale MEPA 
di Acquistinrete. 

L’Ente si riserva la facoltà di interrompere, modificare, prorogare o sospendere la 
presente indagine di mercato, provvedendo, su richiesta dei soggetti intervenuti, alla 
restituzione della documentazione eventualmente depositata senza che ciò possa 

costituire, in alcun modo, diritto o pretesa a qualsivoglia risarcimento o indennizzo. 

 

ART. 5 – ULTERIORI INFORMAZIONI 

 
Si precisa che: 

• il presente avviso, finalizzato ad una indagine di mercato, non costituisce 

proposta contrattuale e non vincola in alcun modo l’Amministrazione di 
Vigarano Mainarda, che sarà libera di non procedere agli inviti, alla procedura 

negoziale o di avviare altre procedure; 
• il trattamento dei dati sarà effettuato in conformità al D.Lgs 196/2003 e s.m.i; 
• il Responsabile Unico del procedimento, ai sensi dell’art dell’art. 15 del D.lgs 

36/2023 è la D.ssa Monica Barbi. 
 

 
 

 

IL RESPONSABILE SETTORE I 

D.ssa Monica Barbi 

 

       

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
g
a
r
a
n
o
 
M
a
i
n
a
r
d
a
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
2
7
5
6
 
d
e
l
 
2
2
-
0
2
-
2
0
2
5
 
i
n
t
e
r
n
o
 
C
a
t
1
 
C
l
.
6

* Copia conforme all'originale *  Comune di Vigarano Mainarda Prot. N.0002756 del 22-02-2025 interno Cat1 Cl.6



 
COMUNE DI VIGARANO MAINARDA  

PROVINCIA DI FERRARA  
_________________________ 

 

ALLEGATO A)  
Spett.le 
COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
PEC: 

comune.vigarano@cert.comune.vigarano.fe.it 
 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO INDAGINE DI MERCATO PER PROCEDURA 

NEGOZIATA TELEMATICA TRAMITE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 

PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA), PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

INSTALLAZIONE PRESSO LA PALESTRA PALAVIGARANO DI PROPRIETA’ DEL 

COMUNE DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI BEVANDE CALDE E FREDDE 

Il Sottoscritto   

 

nato il a in qualità di   

 

  dell’impresa   
 

 

 

sede legale in cap in via   

 

  n.  

 

stato estero con cod. fiscale   

 

partita iva iscritto alla CCIAA di   

n. REA telefono   

 

fax n. mail PEC  

 

MANIFESTA IL PROPRIO 

INTERESSE 

a partecipare alla procedura che il Comune di Vigarano Mainarda ha intenzione di indire 

relativamente ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE MEDIANTE 

DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI BEVANDE CALDE E FREDDE ED ALIMENTI 

. 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
g
a
r
a
n
o
 
M
a
i
n
a
r
d
a
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
2
7
5
6
 
d
e
l
 
2
2
-
0
2
-
2
0
2
5
 
i
n
t
e
r
n
o
 
C
a
t
1
 
C
l
.
6

* Copia conforme all'originale *  Comune di Vigarano Mainarda Prot. N.0002756 del 22-02-2025 interno Cat1 Cl.6



 
COMUNE DI VIGARANO MAINARDA  

PROVINCIA DI FERRARA  
_________________________ 

 

PRECONFEZIONATI per il periodo dal 01/04/2025 al 31/03/2027, eventualmente rinnovabile. 

A tal fine, consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 e delle conseguenze previste dall’art. 

75 del medesimo DPR, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci; 

 

 

DICHIARA 

a) di essere iscritto alla CCIAA di   al n.  per l’esercizio dell’attività di 

gestione dei servizi di ristorazione mediante distributori automatici nonché in possesso di tutte le 

certificazioni e/o le autorizzazioni prescritte per l'attività del servizio di distribuzione automatica di 

alimenti e bevande; 

b) di essere in possesso di risorse strumentali, umane e finanziarie sufficienti a garantire la 

prestazione del servizio in maniera efficace ed efficiente; 

c) di essere in possesso dei requisiti di ordine generale, di idoneità professionale ed, inoltre, di non 

trovarsi in alcuno dei divieti di partecipazione alle procedure di affidamento dei contratti pubblici, 

previsti all’art. 94 e ss. del D.Lgs 36/2023; 

d) di essere in grado di fornire tutti i prodotti di cui al presente avviso pubblico; 

e) di aver già eseguito forniture analoghe a quello oggetto della procedura a favore di 

Amministrazioni Pubbliche: (comprovato dalle attestazioni di regolare svolgimento del servizio 

rilasciate dagli Enti concedenti e qui allegate). 

Specificare come dato informativo i principali soggetti e l’anno di riferimento: 
 

• 
 

• 
 

• 
 

f) di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute 

nell’avviso; 

g) di essere in possesso dei requisiti richiesti, alla data di scadenza del termine di presentazione 

della domanda di manifestazione di interesse; 

h) di essere iscritto sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) all’area 

merceologica oggetto del presente avviso; 

 

Si comunicano i seguenti dati autorizzando il Comune ad inviare comunicazioni ai recapiti indicati: 

• domicilio eletto (recapito postale) per le comunicazioni 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
g
a
r
a
n
o
 
M
a
i
n
a
r
d
a
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
2
7
5
6
 
d
e
l
 
2
2
-
0
2
-
2
0
2
5
 
i
n
t
e
r
n
o
 
C
a
t
1
 
C
l
.
6

* Copia conforme all'originale *  Comune di Vigarano Mainarda Prot. N.0002756 del 22-02-2025 interno Cat1 Cl.6



 
COMUNE DI VIGARANO MAINARDA  

PROVINCIA DI FERRARA  
_________________________ 

 

 

• indirizzo di posta elettronica non certificata 

 

 

• indirizzo di posta elettronica certificata 

 

 

 

Data 
 

 

 

firma 
 

 

 

 

 
1. la dichiarazione dovrà essere sottoscritta dal titolare/legale rappresentante o procuratore dell’impresa; 

2. la dichiarazione, se non firmata digitalmente, deve essere corredata da copia fotostatica di documento d’identità 

del sottoscrittore (art.387 comma 3 DPR 445/2000) Si avverte che dovrà essere prodotta copia della carta di 

identità oppure di un documento di riconoscimento equipollente ai sensi dell’art. 35 DPR 445/2000. 

 

Informativa ai sensi dell’art. 13 del Decreto Legislativo 30/6/2003 n. 196 (Codice in materia di protezione dei dati 
personali). I dati personali sopra riportati sono prescritti dalle vigenti disposizioni ai fini del procedimento per il 
quale sono richiesti e verranno utilizzati, anche con strumenti informatici, esclusivamente a tale scopo. 

 
 
 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
g
a
r
a
n
o
 
M
a
i
n
a
r
d
a
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
2
7
5
6
 
d
e
l
 
2
2
-
0
2
-
2
0
2
5
 
i
n
t
e
r
n
o
 
C
a
t
1
 
C
l
.
6

* Copia conforme all'originale *  Comune di Vigarano Mainarda Prot. N.0002756 del 22-02-2025 interno Cat1 Cl.6


